Telefon: 0 233-26338

0 233-26193

Telefax: 0 233-28078

	CONTRACTOR OF THE PROPERTY OF							
CHOMOS	S	R	E/	A W	ÍνΑ	Vws	SG	
The state of		Pla	SQ 1					
1	S 1	2 7. April 2015					SG 2	
- Commercial	SB						SG 3	
9	<u> </u>	Reg.	IV.,	Ш		ΙV	SG 4	

Referat für Stadtplanung und Bauordnung

Beteiligungsmanagement PLAN-HAIII-03

Gemeinsame Tochtergesellschaften für den Wohnungsbau Antrag Nr. 14-20 / A 00037 von Herrn Stadtrat Alexander Reissl, Frau Stadträtin Heide Rieke, Herrn Stadtrat Christian Müller, Herrn Stadtrat Hans Dieter Kaplan, Frau Stadträtin Beatrix Zurek, Herrn Stadtrat Christian Amlong vom 05.06.2014

> NEUFASSUNG 23.04.2015

Sitzungsvorlagen Nr. Nr. 14 – 20 / V 02189

§ 2 Nr. 15 sowie § 4 Nr. 13 und Nr. 33 GeschO

Beschluss der Vollversammlung des Stadtrates vom 29.04.2015 Öffentliche Sitzung

I. Vortrag und Antrag der Referentin

Wie in der Sitzung des Ausschusses für Stadtplanung und Bauordnung vom 15.04.2015. Der Ausschuss vom 15.04.2015 hat den aus der Seite 3 ersichtlichen Beschluss gefasst.

II. Beschluss

nach Antrag in der Fassung des Ausschussbeschlusses.

Der Stadtrat der Landeshauptstadt München

Der/Die Vorsitzende

Die Referentin

Ober-/Bürgermeister

Prof. Dr.(I) Merk Stadtbaurätin

III. Abdruck von I. mit II.

über den Stenographischen Sitzungsdienst an das Direktorium - Dokumentationsstelle an die Stadtkämmerei an das Revisionsamt jeweils mit der Bitte um Kenntnisnahme.

IV. WV Referat für Stadtplanung und Bauordnung SG 3

zur weiteren Veranlassung.

zu IV.

Die Übereinstimmung vorstehenden Abdruckes mit der beglaubigten Zweitschrift wird bestätigt.

- 1. An die GWG Städtische Wohnungsgesellschaft München mbH
- 2. An die GEWOFAG Holding GmbH
- 3. An das Direktorium HA II/V 1
- 4. An das Direktorium HA I C/S
- 5. An das Sozialreferat
- 6. An das Referat für Arbeit und Wirtschaft
- 7. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA I
- 8. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA II
- 9. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA III
- 10. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA III/01
- 11. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA III/02
- 12. An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA IV
- 13. <u>An das Referat für Stadtplanung und Bauordnung SG 3</u> jeweils mit der Bitte um Kenntnisnahme
- 14. Mit Vorgang zurück zum Referat für Stadtplanung und Bauordnung HA III/03 zum Vollzug des Beschlusses.

Am		
Referat für Stadtplanung und Bauordnung	g SG	3

Beschluss des Ausschusses für Stadtplanung und Bauordnung vom 15.04.2015

- Vom Vortrag der Referentin hinsichtlich der Rahmenbedingungen und unterschiedlichen Gestaltungsmöglichkeiten einer Kooperation städtischer Wohnungsbaugesellschaften mit Kommunen bzw. kommunalen Wohnungsbaugesellschaften in der Region München wird Kenntnis genommen.
- 2. Das Referat für Stadtplanung und Bauordnung wird beauftragt, aufbauend auf der Regionalen Wohnungsbaukonferenz vom 18.03.2015 im Rahmen des Regionalen Bündnisses für Wohnungsbau und Infrastruktur gemeinsam mit den städtischen Wohnungsbaugesellschaften Pilotprojekte für eine Kooperation mit Kommunen bzw. kommunalen Wohnungsbaugesellschaften in der Region München anzuregen und vorzubereiten.
- 3. Falls es im Einzelfall zweckmäßig und machbar erscheint, ist die Gründung einer gemeinsamen Tochtergesellschaft zwischen einer Umlandgemeinde bzw. deren Beteiligungsgesellschaften und der GWG bzw. der GEWOFAG zu prüfen. Sofern diese Prüfung ergibt, dass ein solches Modell verfolgenswert ist, wird hierzu dem Stadtrat der Landeshauptstadt München ein konkretes Modell zur Beschlussfassung vorgelegt.
- 4. Der Antrag Nr. Nr. 14-20 / A 00037 von Herrn Stadtrat Alexander Reissl, Frau Stadträtin Heide Rieke, Herrn Stadtrat Christian Müller, Herrn Stadtrat Hans Dieter Kaplan, Frau Stadträtin Beatrix Zurek, Herrn Stadtrat Christian Amlong vom 05.06.2014 bleibt aufgegriffen.
- 5. Dieser Beschluss unterliegt der Beschlussvollzugskontrolle.

